PROTOCOLLO D'INTESA TRA DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI DELLA CITTA' DI TORINO E CUS TORINO ASD

TRA

Il dipartimento servizi sociali, socio sanitari e abitativi della Città di Torino, con sede in Via Giulio 22 – 10122 Torino, C.F. e P.I. 00514490010, divisione inclusione sociale rappresentato dal Dott. Maurizio Pia nato a Torino il 27 marzo 1959, il quale sottoscrive il presente atto non in proprio ma nella sua qualità di dirigente della divisione inclusione sociale, domiciliato ai fini della presente scrittura in Torino, Via C.I. Giulio 22,

E

Il CUS Torino - ASD, con sede in via Paolo Braccini 1 10141 Torino - P.IVA 05922830012, rappresentato dal Legale Rappresentante Riccardo D'Elicio nato a Montemilone (PZ) il 28/07/1956, domiciliato ai fini della presente scrittura presso via Paolo Braccini 1, 10141 Torino,

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1

Il presente protocollo ha durata biennale.

Art. 2

Nell'ambito delle politiche di formazione di percorsi di cittadinanza attiva per persone con disabilità, la Città di Torino promuove rapporti con il terzo settore, quale interlocutore fondamentale nei percorsi di inserimento. In questo senso si intende attivare una collaborazione sperimentale attraverso la sottoscrizione di un protocollo di intesa con il CUS Torino ASD con l'intento di avvicinare il mondo della disabilità e dello sport al fine di facilitare la partecipazione di soggetti fragili e la loro integrazione nella comunità.

La collaborazione si realizza in 3 ambiti:

- 1. inserimenti socializzanti, esperienziali, prelavorativi e lavorativi presso le sedi del CUS, in postazioni da individuare e monitorare; sperimentazione su 2 persone;
- 2. collaborazione per l'organizzazione di eventi sportivi e culturali, sperimentazione su 1 persona con disabilità iscritta al Collocamento Mirato L. 68/99 con Diagnosi

Funzionale, presa in carico dal Comune di Torino - Dipartimento Servizi Sociali, Socio Sanitari e Abitativi;

3. corsi ed opportunità di avviamento allo sport nell'ambito dell'offerta del CUS da destinare a minori e adulti in condizione di fragilità e/o disabilità; sperimentazione su 15 persone e bambini con disabilità e fragilità sociale, segnalati dai Servizi Sociali del Comune di Torino.

Art. 3

A tal fine il dipartimento servizi sociali, socio sanitari e abitativi – SFEP, si impegna a:

- Fornire aiuto all'identificazione dei profili adeguati alle richieste e disponibilità;
- Fornire risorse umane motivate e con una buona attitudine al lavoro;
- Co-progettare il percorso di inserimento dei beneficiari;
- Fornire formazione e supporto al gruppo di lavoro interno;
- Monitorare tutte le fasi del processo di inserimento;
- Offrire affiancamento in situazione in caso di necessità:
- Interfacciarsi con il servizio Centro per l'Impiego Collocamento Mirato per facilitare l'iter burocratico in fase di tirocinio se previsto.

Art. 4

Il CUS Torino si impegna a:

- Co-progettare il percorso di inserimento dei beneficiari;
- Selezionare, in accordo con SFEP, un tutor "aziendale" per seguire il percorso di inserimento lavorativo dei soggetti inseriti nei tirocini;
- Agevolare il contatto tra operatori sportivi, beneficiari e relative famiglie per favorire lo scambio delle esperienze, la creazione di un linguaggio comune e l'incremento dei livelli di integrazione nell'ambito sportivo;
- Dare la massima visibilità dei servizi offerti sulla propria pagina web e ad evidenziare il supporto del dipartimento servizi sociali, socio sanitari e abitativi della Città di Torino, anche nei momenti di presentazione delle attività.

Art. 5

Le parti convengono che i costi derivati dall'attivazione di tirocini extracurriculari e tirocini formativi e di orientamento sono a carico della Città di Torino con la copertura del "Fondo Regionale Disabili di cui art.35 della L.R. 34 del 22/12/2008".

Art. 6

Tutta la documentazione e le informazioni, fornite da una delle parti all'altra, nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs 196/2003 e s.m.i e del Regolamento UE 2016/679, dovranno essere considerate di carattere riservato. Esse non potranno essere utilizzate, per scopi diversi da quelli per i quali sono state fornite, senza una preventiva autorizzazione scritta dal soggetto che le ha fornite.

Ciascuno dei soggetti avrà cura di applicare le opportune misure per mantenere circoscritte le informazioni e le documentazioni ottenute.

Il titolare del trattamento dei dati del CUS Torino ASD con personalità giuridica (di diritto privato) è il Presidente del CUS Torino ASD Riccardo D'Elicio .

Il titolare del trattamento dei dati del dipartimento servizi sociali, socio sanitari e abitativi della Città di Torino, è il Comune di Torino. Per il caso in essere il Titolare ha designato a trattare i dati il Dirigente dell'Area Inclusione Sociale raggiungibile in Via C.I. Giulio, 22 10122 Torino - email: privacyareainclusionesociale@comune.torino.it..

Art. 7

Per qualsiasi controversia che potesse sorgere in merito all'applicazione del presente protocollo d'intesa è competente il Foro di Torino.

Letto, approvato e sottoscritto in modalità elettronica.

per la Città di Torino - Dipartimento servizi sociali, socio sanitari e abitativi - divisione inclusione sociale - Dott. Maurizio Pia,

per il CUS Torino ASD Il Presidente Riccardo D'Elicio,